PARTES: INSTITUTO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO 
DE MARICÁ – ICTIM E A OUTORGADA DANIELLE DE OLIVEIRA 
DOS SANTOS SILVA.
OBJETO: IMPACTO DA PANDEMIA NA OFERTA E QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL DOS POSTOS DE TRABALHO NO MUNICÍPIO DE 
MARICÁ
VALOR TOTAL: R$ 84.000,00 (OITENTA E QUATRO MIL REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 2872/2019, PORTARIAS ICTIM N.O 
0011/2021, 0017/2021, 0019/2021 E 0032/2021, LEI DE INOVA-
ÇÃO MUNICIPAL DE MARICÁ Nº 325 DE DEZEMBRO DE 2019, 
LEI FEDERAL Nº 10.973/2004, ALTERADA PELA LEI FEDERAL Nº 
13.243/2016.
PRAZO:

[...]

ÇÃO E EXPORTAÇÃO S.A
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CONTAI-
NERS MARÍTIMOS E MÓDULOS HABITÁVEIS E SEUS ACESSÓ-
RIOS PARA O CONTROLE DA FROTA, MANUTENÇÃO, GARAGEM 
E OUVIDORIA.
PRAZO: 06 (SEIS) MESES.
VIGÊNCIA: DE  30/07/2022 A 30/01/2023
VALOR GLOBAL: R$ 33.322,06 (TRINTA E TRÊS MIL TREZENTOS E 
VINTE E DOIS REAIS E SEIS CENTAVOS)
PROGRAMA DE TRABALHO: 71.01.04.122.0069.2277;
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00;
ORIGEM DO RECURSO: 206 (Royalties);
NOTAS DE EMPENHO: 000295;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: REGENDO-SE PELAS NORMAS GE-
RAIS DA LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993, DO

[...]

CONTRATO DE SHOW ARTÍSTICO PARA O ARRAIÁ DA 
CIDADE, COM A CANTORA MARIANNA CUNHA, A SER REALIZADO 
NOS DIAS 17, 24 E 26 DE JUNHO DE 2022, E NOS DIAS 02 E 10 DE 
JULHO DE 2022, NAS LOCALIDADES DE ITAIPUAÇU, CORDEIRI-
NHO, CAJU E BARRA DE MARICÁ – MARICÁ-RJ.
VALOR: R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N. º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N. º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: 03 (três) meses
Programa de Trabalho: 21.01.23.695.0011.2085
Elemento de Despesa: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
Origem do Recurso:

[...]

COMPANHIA DE SANEAMENTO DE MARICÁ – SANEMAR E SANEGRAPH SERVIÇOS DE 
INFORMÁTICA SS LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 71 DA LEI Nº 13.303/16, ASSIM COMO O DISPOSTO DO ART. 165, INCISO 
IX, DO REGULAMENTO INTERNO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS – RILC SANEMAR.
VALOR: R$ 9.240,00 (NOVE MIL DUZENTOS E QUARENTA REAIS).
VIGÊNCIA: PASSA A TER VIGÊNCIA DE MAIS 12 (DOZE) MESES, A CONTAR A PARTIR DO FINAL 
DA VIGÊNCIA DO CONTRATO PRINCIPAL, OU SEJA, A PARTIR DE 30/07/2022, DE ACORDO COM O 
INTERESSE DE AMBAS AS PARTES COMUNICADAS POR ESCRITO NOS AUTOS DO PROCESSO